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Protokół Nr 15/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 17 marca 2008 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiat

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:

Ewa Urban - Naczelnik Wydziału Rozwoju
Powiatu i Funduszy Europejskich

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Rozpatrzenie wniosków komisji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
3. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Do proponowanego porządku głosowania nikt nie wniósł uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia:



- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt. 1. Rozpatrzenie wniosków komisji Rady Powiatu.
Starosta –Pan Jerzy Żmijewski odczytał wnioski:
a) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 2) dot. projektu uchwały w sprawie:
uchwalenia „Powiatowego programu współpracy powiatu skarżyskiego w 2008 roku z organizacjami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego”. Komisja wniosła o dopisanie w Rozdziale III punktu
7 w brzmieniu: „Nauka, edukacja, oświata i wychowanie”.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek komisji i postanowił wprowadzić autopoprawkę do powyższego
projektu uchwały.

b) Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej (załącznik nr 3) dot. uwagi do projektu
uchwały w sprawie: uchwalenia Statutu Powiatu Skarżyskiego.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.

c) Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
(załącznik nr 4) zawierające uwagi do projektu uchwały w sprawie: uchwalenia „Powiatowego
programu współpracy powiatu skarżyskiego w 2008 roku
z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”. Komisja wniosła
o dopisanie w Rozdziale III punktu 7 w brzmieniu: „Nauka, edukacja, oświata
i wychowanie”.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek komisji i postanowił wprowadzić autopoprawkę do powyższego
projektu uchwały.
Ponadto komisja po zapoznaniu się z informacją Zarządu Dróg Powiatowych dotyczącą planowanych
zadań inwestycyjnych w 2008 roku wnioskuje o zlecenie wykonania projektu przebudowy drogi
powiatowej: Bliżyn – Odrowążek.
Zarząd Powiatu wskazał, iż nie zaplanowano realizacji w/w zadania w bieżącym roku. Zadanie to nie
zostało także ujęte w budżecie na rok 2008. Wniosek komisji nie został przyjęty.

Ad. pkt. 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego (załącznik nr 5)
dotyczące podpisanie porozumienia określającego zasady rozliczania opłat za korzystanie przez
jednostkę z centralnego ogrzewania
z Zespołem Szkół Zawodowych Nr 1 nastąpi z chwilą zapewnienia przez organ prowadzący środków
finansowych przeznaczonych na ten cel. W aktualnym planie wydatków na 2008 rok nie uwzględniono
wydatków na ogrzewanie CKP. Dyrektor
w piśmie poinformował, że sposób rozliczania przedstawiony przez Pana Jerzego Krawczyka Dyrektora
Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 będzie możliwy po zainstalowaniu w budynku Centrum miernika
ilości ciepła dostarczanego do CKP,
a nie ilości przepływającej wody (ciepłej lub zimnej) lub w formie podatku od kubatury budynku. Ilość
ciepła dostarczanego do budynku jednostki nie wystarcza na ogrzanie całego budynku czego skutkiem
zimą 2006 roku w części budynku zamarznięta woda w grzejnikach spowodowała ich zniszczenie (6
szt. grzejników). Koszty remontu sieci ciepłowniczej oraz wymiany zniszczonych grzejników poniosło
centrum. W związku z powyższym dyrektor uznał, że docelowym rozwiązaniem winno być oddzielenie
sieci ciepłowniczej Centrum i wpięcie jej do sieci miejskiej.
Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Energetyki Cieplnej Miasta Skarżysko – Kamienna Sp. z o.o. z
prośbą o podanie technicznej możliwości montażu drugiego licznika energii cieplnej w obrębie ZSZ Nr
1 dla potrzeb CKP.



Pani Ewa Urban – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich poinformowała, że
Dyrekcja Zespołu Szkół Budowlanych i Centrum Kształcenia Praktycznego zwrócili się z prośbą o
wyrażenie zgody na uczestnictwo szkół
w charakterze Partnerów w Projekcie „FUZJA – Fachowe umiejętności zawodowe jako atut” w ramach
Działania 9.2 PO KL (pismo stanowi załącznik nr 6). Wnioskodawcą Projektu jest Akademia
Przedsiębiorczości Sp. z o.o.
w Starachowicach, której zadaniem będzie w szczególności koordynowanie działań
i rozliczenie projektu. Pozostałym Partnerem poza – Zespołem Szkół Budowlanych (Technikum Nr 5) i
Centrum Kształcenia Praktycznego będzie Regionalna Izba Gospodarcza w Starachowicach.
Obowiązki partnerów wskazane są w projekcie przedwstępnej umowy (załącznik nr 7). Następnie
Naczelnik zgodnie z Zarządzeniem nr 45/2007 Starosty Skarżyskiego z dnia 12 lipca 2007 r. w sprawie
procedury przygotowania projektu o dofinansowanie z funduszy europejskich przedstawiła opinię na
temat koncepcji w/w projektu przygotowaną przez Wydział Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich
(załącznik nr 8). Poinformowała, że projekt ten jest zgodny ze Strategią Rozwoju Powiatu Skarżyskiego.
W ramach projektu kompleksowym wsparciem objętych zostanie w ciągu dwóch lat 160 uczniów z
dwóch placówek: Technikum Budowlanego oraz Centrum Kształcenia Praktycznego
w Skarżysku – Kamiennej. Całkowita zakładana wartość projektu wynosi
571 980,80 zł. z czego 12% (68 638,70 zł.) według dokumentacji konkursowej Działania 9.2 PO KL
powinno stanowić udział własny JST. Naczelnik poinformowała, że zgodnie z załączoną kalkulacja
kosztów 12% wkład własny został rozpisany
w dwóch wariantach (załącznik nr 9). Podkreśliła również, iż część tych środków wykazana zostanie
jako wkład rzeczowy i stanowić będzie koszt kwalifikowany.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił przekazać projekt przedwstępnej
umowy pomiędzy w/w partnerami do zaopiniowania przez radcę prawnego. Po uzyskaniu opinii sprawa
ta zostanie ponownie rozpatrzona przez Zarząd Powiatu.

Wicestarosta- Pan Leszek Lepiarz – przedstawił pisma kierowane przez Biuro Posła na Sejm RP – Pana
Krzysztofa Grzegorka (załącznik nr 10) zawierające prośbę o:
- rozwiązanie umowy nr 85/GM/05 zawartej pomiędzy Starostwem Powiatowym
w Skarżysku – Kamiennej a Posłem na Sejm RP Krzysztofem Grzegorkiem dotyczącej wynajmu lokalu
nr 201 przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku - Kamiennej,
- zawarcie umowy wynajmu lokalu nr 201 przy ul. Sikorskiego 20 z Posłem na Sejm RP Krzysztofem
Grzegorkiem z uwzględnieniem w treści umowy następujących kwestii: umowa winna być zawarta na
czas sprawowania mandatu Posła VI kadencji,
z Posłem na Sejm RP Krzysztofem Grzegorkiem, nr dowodu osobistego, powinna zawierać tryb i
sposób wypowiedzenia umowy.
Wicestarosta zwrócił uwagę, iż Zarząd Powiatu nie posiada kompetencji do wyrażenia zgody na
zawarcie umowy najmu na okres powyżej trzech lat, kompetencje w tym zakresie posiada Rada
Powiatu.
Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu do przygotowania
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z Posłem na
Sejm RP Krzysztofem Grzegorkiem na w/w lokal na okres dłuższy niż trzy lata tj. na czas sprawowania
mandatu Posła VI kadencji. Jednocześnie zaznaczono, że dotychczasowa umowa najmu może zostać
rozwiązana po podjęciu przez Radę Powiatu w/w uchwały.

Wicestarosta zapoznał zebranych z pismami kierowanymi przez Biuro Senatora RP- Pana Michała Okły
(załącznik nr 11) zawierającymi prośbę o:
- rozwiązanie umowy nr 85/GM/05 zawartej pomiędzy Starostwem Powiatowym
w Skarżysku – Kamiennej a Senatorem RP Michałem Okłą dotyczącej wynajmu lokalu nr 201 przy ul.
Sikorskiego 20 w Skarżysku - Kamiennej,
- o zawarcie umowy wynajmu lokalu nr 201 przy ul. Sikorskiego 20 z Senatorem



z uwzględnieniem w treści umowy następujących kwestii: umowa winna być zawarta na czas
sprawowania mandatu Senatora VII kadencji, z Senatorem RP Michałem Okłą, nr dowodu osobistego,
powinna zawierać tryb i sposób wypowiedzenia umowy.
Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu do przygotowania
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z Senatorem
RP Michałem Okłą na w/w lokal na okres dłuższy niż trzy lata tj. na czas sprawowania mandatu
Senatora VII kadencji. Jednocześnie zaznaczono, że dotychczasowa umowa najmu może zostać
rozwiązana po podjęciu przez Radę Powiatu w/w uchwały.

Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji
Kryzysowej „Przystań” (załącznik nr 12) zawierające informację, że w związku z przewidywaną
podwyżką płac o 10% wskaźnik wzrostu
w roku 2008 w placówce wzrosną potrzeby finansowe na płace i pochodne.
W złożonym projekcie planu na rok 2008 założono wskaźnik wzrostu płac o 2,3%. Różnica brakujących
środków do wysokości 10% wynosi 50 126 zł.
Zarząd Powiatu postanowił powrócić do rozpatrzenia powyższej sprawy po uchwaleniu budżetu
powiatu na 2008 r. w miesiącu kwietniu br., kiedy będą uwzględniane zwiększenia wynagrodzeń dla
nauczycieli.

Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji
Kryzysowej „Przystań” (załącznik nr 12) zawierające informację, iż w związku z przeprowadzoną
przebudową budynku placówki na potrzeby dwóch autonomicznych mieszkań dla wychowanków
grupy socjalizacyjnej powstała potrzeba wykonania elewacji budynku oraz zagospodarowania terenu
(plac zabaw). Łączna kwota na wykonanie prac wynosi 150 000 zł.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe do wiadomości.

Ad. pkt. 3. Sprawy różne.
Pani Jolanta Garbala poinformowała, że wszyscy dyrektorzy szkół przesłali informacje dotyczące
zamiaru kontynuowania dotychczasowych kierunków kształcenia i otwarcia nowych w roku szkolnym
2008/2009. Jednocześnie wyrazili zgodę, aby Zarząd Powiatu ustalił, w których szkołach mogą być
kontynuowane dotychczasowe kierunki kształcenia, a w których należy wygaszać nabór. Celem tego
działania jest zaprzestanie dublowania naboru na ten sam kierunek kształcenia
w dwóch lub trzech szkołach, co uniemożliwia utworzenie pełnych klas w każdej ze szkół. Nowe
kierunki kształcenia będą przez Zarząd ustalane po zaopiniowaniu przez Powiatową Radę Zatrudnienia
i Kuratora Oświaty.
Zarząd Powiatu przeanalizował i szczegółowo ustalił, w której szkole i jakie kierunki dotychczas
istniejące powinny być realizowane (informacja w formie tabeli stanowi załącznik nr 13).

Pani Jolanta Garbala poinformowała, że wpłynął wniosek o utworzenie dwuletniego Uzupełniającego
Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w SOSW Nr 1
w Skarżysku – Kamiennej. W związku z licznymi pytaniami dyrektorów o możliwość utworzenia
nowych szkół w roku szkolnym 2008/2009 Pani Jolanta Garbala zaproponowała rozpatrzenie wniosku
w tej sprawie w późniejszym terminie.
Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji Pani Jolanty Garbali.
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.

Protokołowała:

Karina Wiśniewska



Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz …………………………..
2. A. Berus .............................................
3. J. Garbala …………………………...
4. J. Ordyński ………………………….

Załączników 14:
Załącznik nr 1 - lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 – wnioski Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Załącznik nr 3 – wnioski Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej ,
Załącznik nr 4 – wnioski Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i
Porządku Publicznego
Załącznik nr 5 - pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego, z dnia 07.03.2008 r.
Załącznik nr 6 – pismo Dyrekcji Zespołu Szkół Budowlanych i Centrum Kształcenia Praktycznego, z
dnia 11.03.2008 r.
Załącznik nr 7 – projekt przedwstępnej umowy
Załącznik nr 8 – opinia Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich
Załącznik nr 9 - kalkulacja kosztów
Załącznik nr 10 - pisma Dyrektora Biura Posła na Sejm RP Krzysztofa Grzegorka z dnia 14.03.2008 r.
Załącznik nr 11 - pisma Dyrektora Biura Senatora RP Michała Okły, z dnia 14.03.2008 r.
Załącznik nr 12 - pismo Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań”, z
dnia 12.03.2008 r.,
Załącznik nr 13 - pismo Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań”, z
dnia 10.03.2008 r.,
Załącznik nr 14 – kierunki kształcenia w roku szkolnym 2008/2009.
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